
Responses Overview Active

1. Cili është motivimi juaj kryesor për angazhimin në programin e trajnimit vazhdues, me cilësinë e ekspertit/lehtësuesit?

2. Cili është kuptimi juaj për rolin e lehtësuesit/trajnerit në përgatitjen dhe zhvillimin e një trajnimi konkret, në programin e FV/FF të SHM?

3. Sipas mendimit tuaj, cili duhet të jetë synimi/objektivi kryesor i trajnimit për magjistratët?

Responses

25
Average Time

02:56
Duration

0

Për të kontribuar në formimin vazhdues të
magjistratëve 9

Për të thelluar njohuritë/aftësitë në një tematikë të
caktuar, si dhe aftësitë mësim-dhënëse 14

Për të mbështetur zhvillimin e karrierës dhe të
promovimit 2

Për përgatitjen e projektaxhendës dhe të
ushtrimeve/quize konkrete 3

Për evidentimin e standardeve dhe të problemeve të
jurisprudencës në tematikën respektive? 17

Për të prezantuar dhe drejtuar zhvillimin e
ushtrimeve nga pjesëmarrësit 5

Thellimi i njohurive për standardet dhe zgjidhjet
jurisprudenciale në fushën përkatëse? 18

Zhvillimi i aftësive ligjore për fushën përkatëse 4

Zhvillimi i aftësive jo-ligjore, të cilat lidhen me
ushtrimin e funksionit në fushën përkatëse? 3

Days



4. Si realizohet më mirë bashkëpunimi i panelit (ekspertëve dhe lehtësuesit) në përgatitjen e një trajnimi konkret, ku ata janë të angazhuar?

5. Sipas mendimit tuaj, cila është metoda më e përshtatshme për zhvillimin e trajnimit për magjistratët?

6. Për të vlerësuar ndikimin dhe arritjen e objektivave të trajnimit, cilën nga metodat/mjetet e shikoni më të përshtatshme?

Paneli, me iniciativën e ekspertit, takohet
paraprakisht për të përcaktuar projektaxhendën,… 15

Paneli, me iniciatëvën e lehtësuesit, takohet
paraprakisht për të përcaktuar projektaxhendën,… 3

Paneli, me lehtësimin nga stafi përgjegjës në SHM,
takohet paraprakisht për të përcaktuar… 7

Prezantimi nga ekspertët dhe diskutimi i rasteve
konkrete me të gjithë pjesëmarrësit? 11

Diskutimi i rasteve studimore, në grupe me 4-5
pjesëmarrës, dhe prezantimi nga secili grup për të… 14

Prezantimi dhe ushtrime konkrete individuale për
përgatitjen me shkrim të zgjidhjeve ligjore konkrete 0

Nëpërmjet vëzhgimit nga ana e ekspertit/lehtësuesit
të anagazhimit dhe të reagimit të pjesëmarrësve… 7

Nëpërmjet testeve/quize-ve, në fillim dhe në fund të
trajnimit 16

Nëpërmjet formularëve që plotësohen nga
pjesëmarrësit në fund të trajnimit 2


